1

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 31 октября 2024 года
	№ 1039
	               г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 30 января 2024 года № 87

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от                25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях реализации мероприятия «Субсидии на финансовую поддержку производства социально значимых видов хлеба» регионального проекта «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности» Государственной программы «Развитие агропромышленного комплекса Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 546, муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса Билибинского муниципального района», утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район                                         от 24 марта 2016 года № 171, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 30 января 2024 года № 87                                           «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из бюджета Билибинского муниципального района на финансовую поддержку производства социально значимых видов хлеба» следующие изменения:

1) В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Отбор на предоставление субсидии не устанавливается, так как Получателем субсидии является единственный поставщик услуг:

в городе Билибино – ООО «Билибинский продукт»;

в сельских поселениях Анюйск, Островное, Омолон, Илирней, в сельском населенном пункте Кепервеем – ООО «Билибинская торговая компания».».
2) В разделе 2 «Порядок определения ставки субсидии» пункт 2.3. изложить в следующей редакции»:
«2.3. Ставка субсидии на возмещение по нормативу затрат на муку (См), использованной на  производство социально значимых видов хлеба, определяется по следующей формуле:
                     См = (SUM x SUM Vхлi x Нмj x СПмj)*80%, где:
                          i=1   j=1

i – вид хлеба;

j – сорт муки;

Vхлi – объем произведенного за отчетный период соответствующего вида хлеба, килограмм;

Нмj – норматив расхода соответствующего сорта муки на 1 кг произведенного хлеба, килограмм;
Нормативы расхода 1 кг соответствующего сорта муки, затрачиваемого на выпечку социально значимых видов хлеба, указаны в Приложении 1 к настоящему Положению.
СПмj – стоимость 1 кг соответствующего сорта муки, учитываемая при производстве социально значимых видов хлеба, рублей.

При этом, в расчёт стоимости 1 кг соответствующего сорта муки для целей расчёта субсидии:

1) допускается включение следующих видов расходов:

расходы на закупку (закупочная цена);

расходы по доставке от места закупки до места производства социально значимых видов хлеба;

расходы на оплату погрузо-разгрузочных работ;

расходы по хранению, в том числе коммунальные платежи.
В случае, если при выпечке социально значимых видов хлеба использовалась мука с разной закупочной стоимостью, рассчитывается средневзвешенная стоимость использованной муки.
Средневзвешенная стоимость использованной муки определяется по следующей формуле:

                     Смср = ((Vм1 x Ц1) + (Vмk x Цn)) / (Vм1+Vмk),  где:

Ц1 – предыдущая закупочная цена муки, использованной при выпечке социально значимых видов хлеба, руб/кг;

Цn – последующие закупочные цены муки, использованной при выпечке социально значимых видов хлеба, руб/кг;

Vм1 – объём произведенного за отчётный период хлеба из муки по предыдущей закупочной цене, килограмм;

Vмk – объём произведенного за отчётный период хлеба из муки по последующим закупочным ценам, килограмм.
2) не могут включаться расходы, субсидируемые из бюджета любого уровня путем предоставления других субсидий или иными способами.

Сведения представляются производителем хлеба Уполномоченному органу в соответствии с учетными данными бухгалтерского учета.
Стоимость 1 кг соответствующего сорта муки, учитываемая при производстве социально значимых видов хлеба, не должна превышать предельные нормативы стоимости 1 кг соответствующего сорта муки, утверждаемые Главным распорядителем  для целей расчета субсидии.

Предельные нормативы стоимости 1 кг соответствующего сорта муки для целей расчета субсидии рассчитываются и утверждаются Главным распорядителем для каждого производителя хлеба, обозначенного в пункте 1.4 настоящего положения. При этом учитываются фактические затраты производителя хлеба на муку при производстве социально значимых видов хлеба в соответствующем населенном пункте. В расчет стоимости 1 кг соответствующего сорта муки для целей расчета субсидии не могут включаться расходы, возмещаемые из бюджета любого уровня путем предоставления других субсидий или иными способами, в том числе оплачиваемые в рамках исполнения государственных и муниципальных контрактов.
Сведения представляются производителем хлеба ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,  в соответствии с учётными данными бухгалтерского учета, оформленными в виде справки, заверенной руководителем и главным бухгалтером производителя хлеба, в Уполномоченный орган для проверки и согласования.
Предельные нормативы стоимости 1 кг соответствующего сорта муки, учитываемой при производстве социально значимых видов хлеба, рассчитанные в соответствии с настоящим пунктом, доводятся Главным распорядителем до производителя хлеба в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня их утверждения.».

2.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике Билибинского района» и разместить на официальном
сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свои действия с 1 июля 2024 года.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Медведева А.В.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                     В.В. Гизбрехт
	Подготовлено:

	Начальник отдела сельского хозяйства и

торговли
Согласовано:
Заместитель Главы Администрации –
начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики
	 А.Г. Попова

А.В. Медведев

	Заместитель Главы Администрации -
начальник Управления финансов, экономики и
имущественных отношений

	О.В. Шершнева

	Начальник отдела бухгалтерского учета и

отчетности

Начальник отдела организационной и
кадровой работы

Исполняющий обязанности начальника
Управления правового и организационного
обеспечения

	И.П. Дергачева
Е.Б. Снесарь
А.В. Шаповалова

Разослано: в дело, Управление промышленной и сельскохозяйственной политики, Управление финансов, экономики и имущественных отношений, ООО «БТК»,                       ООО «Билибинский продукт».